

2020-10-01
I2020/02458/E**Infrastrukturdepartementet**Statens energimyndighet
Box 310
631 04 Eskilstuna

Uppdrag att utveckla arbetet med jämställdhetsintegrering

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens energimyndigheten (Energimyndigheten) att utveckla sitt arbete med jämställdhetsintegrering i syfte att verksamheten ska bidra till att nå de jämställdhetspolitiska målen (skr. 2016/17:10).

Energimyndigheten ska senast den 1 september 2021 till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet med kopia till Arbetsmarknadsdepartementet) redovisa inriktningen för det fortsatta arbetet med jämställdhetsintegrering för åren 2022–2025. Redovisningen ska innehålla identifierade jämställdhetsproblem inom myndighetens verksamhetsområde eller i samhället som myndighetens verksamhet kan bidra till att lösa. Redovisningen ska också beskriva hur jämställdhet integreras i myndighetens interna processer och innehålla identifierade förbättringsområden.

Myndigheten ska därefter årligen redovisa arbetet med jämställdhetsintegrering i sina årsredovisningar för 2021–2025.

Skälen för regeringens beslut

Jämställdhetsintegrering är sedan 1994 regeringens huvudsakliga strategi för att uppnå de jämställdhetspolitiska målen. Det övergripande målet för jämställdhetspolitiken är att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv. Vidare finns det sex delmål som vägleder regeringens politik; jämn fördelning av makt och inflytande, ekonomisk jämställdhet, jämställd utbildning, jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet, jämställd hälsa och att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.

För att de jämställdhetspolitiska målen ska uppnås är det av central betydelse att statliga myndigheter jämställdhetsintegrerar sin kärnverksamhet. För att stärka myndigheternas arbete med jämställdhetsintegrering har regeringen sedan 2013 bedrivit ett utvecklingsprogram om jämställdhetsintegrering i myndigheter (JiM). Kortfattat har programmet inneburit att de deltagande myndigheterna utvecklat sin verksamhet så att den bättre bidrar till att nå de jämställdhetspolitiska målen. Syftet med JiM-programmet är att stärka och vidareutveckla statliga myndigheters arbete med jämställdhetsintegrering. Målet är att deltagande myndigheter fortsätter att utveckla sin kärnverksamhet så att den ännu bättre bidrar till att uppnå målen för jämställdhetspolitiken. Jämställdhet ska integreras och vara en ordinarie del av myndigheternas kärnverksamhet, exempelvis i myndigheternas styrprocesser. Först när jämställdhet är en del av det ordinarie arbetet kommer långsiktigt bestående förändring att åstadkommas. Systematisk jämställdhetsintegrering är också avgörande för genomförandet av Agenda 2030.

Regeringen bedömer att det är angeläget att fortsatt bedriva ett utvecklingsprogram för jämställdhetsintegrering i myndigheter under perioden 2022–2025 samt att de myndigheter som ingår i utvecklingsprogrammet ges goda förutsättningar att uppnå resultat. Ett antal nya myndigheter, däribland Energimyndigheten, som inte tidigare deltagit i programmet läggs till. Energimyndigheten bedriver sedan flera år tillbaka ett aktivt arbete för att öka jämställdheten i verksamheten och energisektorn, men har inte ingått i JiM. Enligt förordningen (2014:520) med instruktion för Statens energimyndighet ska myndigheten integrera ett jämställdhetsperspektiv i myndighetens verksamhet och främja jämställdhet vid fördelning av medel för forsknings- och innovationsverksamhet samt verka för att ett köns- och genusperspektiv inkluderas i den forsknings- och innovationsverksamhet som myndigheten finansierar, när det är tillämpligt. Myndigheten har därtill i flera år (2017, 2018 och 2020) haft ett återrapporteringskrav i regleringsbrevet om att redogöra för hur myndigheten arbetat och avser arbeta, på strategisk nivå, för att främja jämställdhet inom myndigheten och i energisektorn. Ett deltagande i JiM kan stärka Energimyndighetens arbete med jämställdhetsintegrering.

För att skapa långsiktighet och säkerställa hållbarheten i de åtgärder som har genomförts och kommer att genomföras är det centralt att fortsätta stödja myndigheternas arbete med jämställdhetsintegrering. Regeringen har denna dag uppdragit åt Jämställdhetsmyndigheten att stödja deltagande myndigheter och erbjuda en plattform för myndigheters erfarenhetsutbyte och samverkan.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

Maria Åhs

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Socialdepartementet/SAM
Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/F
Miljödepartementet/Ke
Näringsdepartementet/EIN
Arbetsmarknadsdepartementet/JÄM
Jämställdhetsmyndigheten